ORSTPROR

UNSERE FACHKOMPETENZ.
IHRE EINSATZZEIT.




FAHRKOMFORT

UNSERE
FACHKOMPETENZ.
IHRE EINSATZZEIT.

M

Inspektionscheckliste
mit 88 Punkten
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Mehr als 1.000
Checks pro Jahr

{&
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FORSTPROFI CHECK
GARANTIERTE LEISTUNG

Jeden Tag werden Sie sich darauf verlassen, dass Ihr Forst-
spezialschlepper lhnen alle seine guten Eigenschaften bietet
— maximale Einsatzzeit, moglichst niedrige Betriebskosten,
sicherstes Fahrverhalten und gréBten Komfort. Ihr Betrieb
hangt davon ab. Aber sind Sie auch sicher, dass Ihr Schlepper
zu 100 % bereit ist?

Um dies zu gewabhrleisten, vereinbaren Sie lhren
FORSTPROFI Check bei uns.

Jede Maschine, die in einem so harten Arbeitseinsatz steht, hat
nur die allerbeste verfligbare Pflege verdient. Nur FORSTPROFI
Check Techniker haben eine mehrjahrige Ausbildung mit Werks-
schulungen. Sie sind auch die Einzigen mit Zugang zu Werkzeu-
gen, Analytik und Software, um einen umfassenden Bericht (iber
den Zustand und die Erfordernisse lhres Schlepper zu erstellen.
Das sind hochwertige Informationen, die Sie brauchen, um die
richtigen Entscheidungen zur Wartung und Reparatur zu treffen.

Was ist das Beste, das Sie jetzt tun kdnnen, um lhre Betriebskos-
ten zu senken und Ihre Einsatzzeit zu erhohen?
Bringen Sie lhren Traktor zu unserer umfassenden technischen

Uberpriifung und bereiten Sie ihn so auf zukiinftige Aufgaben vor.

BEIM CHECK IHRER MASCHINE

PRUFEN WIR 88 RELEVANTE PUNKTE FUR IHRE BETRIEBS
UND EINSATZSICHERHEIT DIREKT BEI IHNEN VORORT

01
02
03
04
05
06

Sichtpriifung der Maschine

Priifen von allgemein Zustand der Maschine

Auffallige Schaden Dokumentieren (Bilder, Video)

Priifen des Unterbodens (Ol Leckagen, Sichtbare Schaden)
Sichtpriifung des Krans und Winde (Befestigung Sicherungslack)
Priifen der Olstande (Motor und Hydraulik)

Priifen KiihImittelstand

Kabine/ Elektrik

07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Fehlercodes auslesen

Funktion der Beleuchtungsanlage

Priifen der Joystick Steuerung

Sichtpriifung der Dichtflachen ins besondere Heckscheibe
Funktionsprifung aller SchlieBmechanismen (Tiiren, Dachfenster)
Priifen der Displays wenn Not wendig Update
Uberpriifen des Kamera System ( wenn verbaut)
Sichtpriifung des Sicherungskastens

Begutachten der Can Bus Verbindungen
Funktionsprifung der Sicherung Systeme

- Sitzkontakt Schalter

- Not Aus Schalter

- Funk Not Aus Schalter

- Warntone ( Fahren Uber Funk)

- Beleuchtungsanlage im Funk betrieb

- Sitzverrieglung

- Sicherheitsschaltung Kranfunktion

- Weg Fahrsperre priifen

Sicherheitsgurte auf Schaden prifen

Fahrersitz und Armlehnen auf verschleiB priifen
Uberpriifen der Liiftungen Heizung und Klimaanlage
Prifen des Scheibenwischers Heck- und Frontscheibe
Abnutzung der Scheibenwischer prifen
Funktionsprifung der Hinteren Pedale

Bateriepole reinigen , einfetten, Festziehen
Abdeckgummis prifen auf Vollstandigkeit und Zustand
Befestigung Sitzkabelbaum priifen

Motor und Winde

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

Priifung der Komponenten (Winkelgetriebe, FZWG, Steuerblock)
Reinigen der Schutzsiebe

Kiihlerfrostschutz Prifen

Ausblasen der Kihler und tiberprifen der Lamellen
Kraftstofffilter und Leitungen auf Leckagen priifen

Prifen der Masse Punkte (Motor)

Uberpriifen des Keilriemen

Funktionspriifung des Riemenspanner

Uberpriifen der Laufrollen

Antriebswelle fiir FZWG (berpriifen

Windenantrieb Rodex Kupplung prifen

Massepunkte an Winde priifen

Priifen des Seilturms Lager

Sichtpriifung der Kabel an denn Steuerungen (Winde)
Windengetriebe auf Undichtigkeiten Priifen

Abgassystem einschl. Adblue und Luftansaugsystem Priifen

50
51
52
53
54
55
56

Hydraulik und Zylinder

Sichtpriifung der Leitungen
Sichtpriifung der Zylinder (Stabi, Bergstitze, Vorderachse)
Reinigen des Steuerblockes um evtl. Undichtigkeiten zu erkennen
Funktionsprifung der einzelnen Komponenten

Pumpen Driicke Uberpriifen

Zusatztank 6ffnen und Saugsieb reinigen

Olprobe Hydraulikél nehmen

Getriebe

57

Saugsiebe am Getriebe ziehen

Kran

58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

Heck

73
74
75
76
77
78
79
80

Vorderachse

81
82
83
84
85
86

Hinterachse

87
88

Sichtpriifung allgemeinzustand

Funktionsprifung des Krans

Uberpriifen des Schwenkwerks

Kontrolle des Olstandes im Schwenkwerk

Funktionspriifung des Entlifters

Priifen von Bolzen und Biichsen am Haupt- und Knickarmzylinder
Kontrolle ob alle Schmiernippel noch vorhanden sind
Sichtpriifung der Spannkette am Teleskop

Uberpriifen der VerschleiB Platten

Feststellen das alle Befestigungsschrauben vorhanden sind
Priifen der Kranspitze auf Verschleil

Sicherstellen das Positionssensor Funktionsttichtig ist (Ladekran)
Priifen der Hydraulikleitungen im Schwenkbereich

Kran kettenspannung priifen und einstellen

Teleskop und Hauptarm auf risse prifen

Olstand vom Verlagerungsgetriebe priifen
Zapfwellenstummel auf Schaden verschleil3
Uberpriifen der Anhangevorrichtung
Priifen der Schutzkappen auf Hydraulikanschliissen
Druckluftanlage prifen

Filllzeit der Druckluftanlage prifen
Rédder nach ziehen siehe SA
Maschine komplett abschmieren

Uberpriifen der Spurstanngen
Prifen des Querlenkers
Sichtpriifung und Kontrolle der Sicherungsschraube
Rader nach ziehen
Uberpriifen der Schmiernippel
Vorderachse Spannstift priifen

Uberpriifen der Radlager
Rader nachziehen

395,- €

Netto incl. Arbeitszeit zzgl. An und Abfahrt

ANGEBOT GULTIG BIS 31. MARZ 2023
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FORSTPROFI
KUNDENDIENST

FUR KOTSCHENREUTHER TRAKTOREN
DER SERIEN K175R (1.000 Stunden)

Windengetriebe Ol wechseln
Winkelgetriebe Ol ereuern
Windenfilter und Ol wechseln
Notbremsfilter austauschen
Frontzapfwelle Ol und Filter erneuern
Motor und Kabinenluftfilter erneuern
Motordl und Filter wechseln
Kraftstofffilter ersetzen

Getriebe und Hydraulikélfilter wechseln
Saugsiebe ziehen und reinigen

Zusatztank Ol ablassen und reinigen
Maschine abschmieren
Vorderachsol wechseln

Getriebe und Hydraulikol erneuern
Schwenkwerkal wechseln

Rotator Magnetstopfen priifen
Rotator Passkeil nachziehen

- Preis auf Anfrage -

DEN GESAMTEN

LEBENSZYKLUS IM BLICK

LEBENSZYKLUSLOSUNGEN VON KOTSCHENREUTHER

Wir kombinieren hervorragende Produkte mit einer herausragenden Lebenszykluserfahrung, um
unUbertroffene Leistung, maximale Betriebszeit und niedrigste Betriebskosten tUber den gesamten
Lebenszyklus lhrer Maschine zu gewahrleisten.

O (7

VORHERSEHEN

VORBEUGEN

Vorausplanungs- und
Produktgestaltungsfunktionen:
— Proaktive Erinnerung an fallige
Wartungen
- Bis zu 6 Jahre / 7.500
Stunden Sorgenfreiheit mit
PowerGard™ Protection
— Expert Check

Identifizierung potenzieller

Probleme und Austausch von

Teilen, bevor sie ausfallen:

— Proaktive Maschinen-
Ferndiagnose

Problemen:

KORRIGIEREN

Schnellstmdgliche Behebung von

— Service Advisor™ Remote

— Display-Fernzugriff

— Werksunterstitzung und
Ersatzteillieferung

t

AUFRUSTEN

Bleiben Sie auf dem neuesten
Stand:

— Leistung

— Fahrkomfort

— Einsatzsicherheit

— Zuverlassigkeit.

— Wertsteigerung

O VORBEUGEN STATT REPARIEREN O

Frontzapfwellengetriebe  Filter
und Ol wechseln. Vorbeugen um
Schaden und Kondenswasser An-
sammlung zu vermeiden.

Filter Exklusiv bei uns erhaltlich!

Wir Reinigen den Zusatztank und
wechseln die Filter und das Ol im
kompletten Hydraulikkreislauf.
Um Schaden zu vermeiden und
Verschleppung von Verunreinigun-
gen entgegen zu wirken

Mit der Fachmannischen
Wartung durch unsere Mon-
teure steigern Sie die Ein-
satzsicherheit und die Le-
bensdauer der Maschine



Ein PowerGard™ Vertrag schitzt Ihre Gerate und ver-
leiht Ihren Maschinen die Einsatzzeit und ausdauernde
Hochstleistung, die fur Ihren Unternehmenserfolg not-
wendig sind.

Ein PowerGard™ Vertrag deckt Motor, Getriebe und
Achsen ab.

BIS ZU
6 JAHE / 7500
BETRIEBSSTUNDEN *

POWERGARD™
MAINTENANCE

POWERGARD™ POWERGARD™
MAINTENANCE PROTECTION

*Anfahrts- und Transportkosten sind nicht abgedeckt.

DAS IST POWERGARD ™

LEISTUNGSSTARKER SCHUTZ

Betrachten Sie einen PowerGard™ Vertrag als Investition
in lhre finanzielle Sicherheit. Wenn Sie Ihren Vertrag finan-
zieren, verringern Sie Ihr operatives und finanzielles Risiko
mit einem Komplettpaket, das Sie vor unvorhergesehenen
Ausgaben schitzt. hre Maschinen sind stets optimal ge-
wartet, wobei der Service zu einem fUr Sie
gunstigen Zeitpunkt durchgefiihrt wird.

Das Ergebnis: maximale Betriebszeit wahrend
des Einsatzes lhrer Maschine und ein deutlich
hoherer Wiederverkaufswert, wenn Sie sie
ersetzen oder aufriisten mochten.

Ceﬁ*‘“

POWERGARD PROTECTION 1 + 3 Jahre / 4000 Stunden

Selbstbehalt 200,- € (pro Schadensfall)
Verkaufspreis: 4.113,- €
Kosten pro Stunde: 1,03 €

POWERGARD PROTECTION 1 + 5 Jahre / 7500 Stunden

Selbstbehalt 200,- € (pro Schadensfall)
Verkaufspreis: 10.370,- €
Kosten pro Stunde: 1,38 €

(Preise sind Nettopreise und fur K160R und K175R, bei Reparatur in einer Kotschenreuther Niederlassung)

IHRE VORTEILE

» Kostensicherheit (keine unerwarteten Reparaturkosten)

» Keine Zusatzkosten fiir Versicherung

» Keine steigenden Beitrdage im Schadensfall wie bei Versicherung

» Schutz vor Inflation

» Maximale Betriebszeit dank verbauter Originalteile

» Garantieverlangerung lasst sich in die Finanzierung mit integrieren
» Erhohte Einsatzsicherheit

» Hoherer Restwert der Maschine



UNSERE SERVICELEISTUNGEN BEI IHNEN VORORT!

» Klimaservice » Kranpriifung » Windenpriifung
» Hydraulikol Filtern » Fahrer Einweisung » Reparaturen

» Wartung und Kundendienst

» Elektronik und Software priifen und Optimieren

» Maschinenoptimierung (Kran Einstellung, Elektronik,Hydraulikdrticke)

» Service und Kundendienste mit Ol und Filterwechsel inclusive der
Nebenaggregate (z.B. Winde und Frontzapfwelle) sowie Zusatztank

Neufang 153 | D-96349 Steinwiesen
Telefon +49(0)9260/96 30 64-0
Telefax +49(0)9260/96 30 64-40
info@kotschenreuther.eu

www.kotschenreuther.eu

FOLLOW US ON

Angaben, Beschreibungen, Daten, Texte, Informationen und Bildmaterial entsprechen dem aktuellen
Stand bei Drucklegung, knnen aber jederzeit und ohne vorherige Ankiindgung geéndert werden.
Abbildungen konnen kundenspezifische und landerspezifische Sonderausstattungen sowie nicht kom-

plette Standardausstattungen zeigen. MaBangaben, Traglasten und Technische Daten sind unverbindlich.



